
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 71 DEL 24/09/2019

Prot. N. 16725 del 24/09/2019

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA MADONNA DEL ROSARIO DEL 
6  E 7 OTTOBRE 2019.

IL DIRIGENTE

Visto   la  nota  del  13  settembre  2019,  acquisita  al  protocollo  generale  del  Comune  al  n.  16019  del 
13.09.2019 con la quale il parroco della “Madonna del Rosario” comunica  l’itinerario della processione del  
6 ottobre p.v. che si svolgerà in occasione dei Festeggiamenti della Madonna del Rosario  ;

Dato atto che  nei giorni 6 e 7 ottobre, via Parini  sarà interessata, come ogni anno,  dalla presenza delle 
bancarelle ed auto negozi attrezzati a partire da via G. Re fino all’altezza dell’intersezione con via  Cesarea e  
che , pertanto, si ritiene  necessario, chiudere al traffico le vie interessate ai festeggiamenti   per il regolare  
svolgimento della processione, nonché per  il posizionamento delle bancarelle e/o auto negozi attrezzati ;

Considerato che in ottemperanza alla nota del Ministero dell’Interno –Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del  
Soccorso Pubblico e della  Difesa Civile  del  19.06.2017  sono state disposte speciali  misure di sicurezza 
(safety  e  security)   a  salvaguardia  dell’incolumità  dei  visitatori  ,  nonchè  degli  operatori  impegnati 
nell’allestimento ;

Preso altresì atto che durante i festeggiamenti dovranno essere comunque garantiti i servizi di soccorso 
pubblico su tutto il  territorio  di  competenza,  predisponendo idonei  percorsi  transitabili  da parte  dei 

 Ordinanza n. 71 del  24/09/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

suddetti veicoli;

Atteso  che  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  per  motivi  di  sicurezza  e  a  tutela  dell’incolumità  dei  
partecipanti/visitatori,  occorre  predisporre  un’adeguata  viabilità  alternativa  al  fine  di  garantire  lo 
svolgimento regolare  delle iniziative sia religiose che culturali in programma; 

-Visti gli artt. 5,6 e 7 del Decreto Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285-“Nuovo Codice della Strada” e successive  
modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  le  norme  del  regolamento  di  Esecuzione  del  predetto  Decreto 
Legislativo, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

-Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 20.05.2019-prot. n. 9032; 

ORDINA

Domenica   6 ottobre –dalle ore 17,30 alle ore  20,00 :

 -divieto  di  transito  e   sosta   lungo le  seguenti  vie  interessate  dalla  processione  :  Parini,   Ungaretti,  
Carducci,  Da Vinci,  Foscolo,  Marconi,  Parini,  Chiesa Madonna del Rosario.

Domenica 6  e lunedì  7 ottobre dalle ore 14,00 alle ore 24,00 :

-divieto di transito veicolare e l’interdizione della sosta su tutta via Parini e su via G. Re, in corrispondenza 
dell’ area antistante il Sagrato  e gli ingressi laterali della Chiesa della Madonna del Rosario .

-divieto di accesso, eccetto residenti , sulle vie confluenti su via Parini:

 via G. Re,   M. Buonarroti, R.  Sanzio, L. Da Vinci, G. Marconi,  G. D’Annunzio , nei tratti compresi tra via  
XXIV Maggio e  via Pascoli  ;

Sono esentati dai   divieti:

- i veicoli delle Forze dell’Ordine, di soccorso pubblico e tutti i mezzi utilizzati per il dispositivo di Safety e  
Security.

-  i veicoli degli operatori commerciali muniti di autorizzazione limitatamente alle operazioni di carico e  
scarico e i veicoli autorizzati dei  residenti  diretti alle proprie abitazioni.

Il personale della Polizia Locale che sarà impegnato compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, ha  
facoltà  di  provvedere  all’istituzione  delle  ulteriori  modifiche  alla  circolazione  stradale  ,  che  verranno  
ritenute necessarie anche in variante alla presente ordinanza.

La  presente  ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  del  pubblico  mediante  apposizione  della  segnaletica  
stradale prescritta dal Nuovo Codice della strada e pubblicata sul sito Web istituzionale del Comune.

 Ordinanza n. 71 del  24/09/2019   -  pag. 2 di 4



COPIA

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al ministero delle Infrastrutture e dei  
Trasporti ;

Gli ufficiali e gli Agenti di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D.Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare  
il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

Lì 24/09/2019
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 71 del  24/09/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1839

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F., si certifica che copia 
della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 24/09/2019 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 24/09/2019

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F.
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 24/09/2019
______________________

 Ordinanza n. 71 del  24/09/2019   -  pag. 4 di 4


